PAGE

[image: image1.png]

ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	                      Р Е Ш Е Н И Е

    22.03.2022

                                № 11
г. Заринск

	О повестке дня и порядке работы тридцать третьей  сессии районного Совета народных депутатов

В соответствии со статьёй 24 Регламента Заринского районного Совета народных депутатов, районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить повестку дня и порядок работы тридцать третьей сессии районного Совета народных депутатов (прилагается).

Заместитель председателя Заринского

районного Совета народных депутатов                                              Л.С.Турубанова
П О В Е С Т К А   Д Н Я

 тридцать третьей сессии Заринского районного

Совета народных депутатов

	22 марта 2022 года

10.00 часов г. Заринск,
актовый зал комитета по образованию и делам молодежи Администрации района,
ул. Ленина 23

	1.Утверждение повестки дня и регламента сессии.
	3 3 минуты

4

2. Об освобождении от должности председателя Заринского районного Совета народных депутатов
	Докладывает:

Турубанова Лариса

Семеновна
	заместитель

председателя ЗРСНД
	Доклад – 2 минуты
На вопрос 2 минуты

3. О выводе из состава Заринского районного Совета народных депутатов Чухловина Евгения Геннадьевича
	Докладывает:

Турубанова Лариса

Семеновна
	заместитель

председателя ЗРСНД
	Доклад – 2 минуты
На вопрос 2 минуты

4. О выводе из состава Заринского районного Совета народных депутатов Морозова Михаила Анатольевича
	Докладывает:

Турубанова Лариса

Семеновна
	заместитель

председателя ЗРСНД
	Доклад – 2 минуты
На вопрос 2 минуты

5.О выводе из состава Заринского районного Совета народных депутатов Шишлова Александра Владимировича
	Докладывает:

Турубанова Лариса

Семеновна
	заместитель

председателя ЗРСНД
	Доклад – 2 минуты
На вопрос 2 минуты

6. О признании полномочий депутата Заринского районного Совета народных депутатов Погореловой Татьяны Викторовны
	Докладывает:

Турубанова Лариса

Семеновна
	заместитель

председателя ЗРСНД
	Доклад – 2 минуты
На вопрос 2 минуты

7. О признании полномочий депутата Заринского районного Совета народных депутатов Шпиглазовой Ираиды Анатольевны
	Докладывает:

Турубанова Лариса

Семеновна
	заместитель

председателя ЗРСНД
	Доклад – 2 минуты
На вопрос 2 минуты

8.Об исполнении бюджета муниципального образования Заринский район Алтайского края за 2021 год

	Докладывает:

Стерлядев Юрий

Иванович
	председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике
	Доклад – 10 минут

На вопрос 2 минуты

9. Об отчете главы Заринского района Алтайского края о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Заринского района Алтайского края за 2021 год.
	Докладывает:

Тимирязев Валерий Климентьевич
	глава района
	Доклад – 30 минут

На вопрос 2 минуты

10. Об отчете председателя Контрольно - счетной палаты Заринского района за 2021 год

	Докладывает:

Минина Александра Васильевна
	председатель Контрольно-счетной палаты
	Доклад – 7 минут

На вопрос 2 минуты

11. Отчёт МО МВД России «Заринский» «О состоянии законности и правопорядка в Заринском районе, результативности принятых мер по борьбе с преступностью по итогам 2021года».
	Докладывает:

Михалин Иван Михайлович
	Подполковник полиции, начальник участковых и ПДН МО МВД России
«Заринский»
	Доклад – 5 минут

На вопрос 2 минуты

12. О внесении изменений в решение Заринского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 21.12.2021 №44 «О бюджете муниципального образования Заринский район Алтайского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	Докладывает:

Стерлядев Юрий
Иванович
	председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике
	Доклад – 7 минут

На вопрос 2 минуты

13. О Положении о контрольно-счетной палате Заринского района Алтайского края
	Докладывает:

Минина Александра Васильевна
	председатель Контрольно-счетной палаты
	Доклад – 3 минуты
На вопрос 2 минуты

14. Об утверждении Положения о денежном содержании, основных и дополнительных отпусках и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной палате Заринского района Алтайского края
	Докладывает:

Турубанова Лариса

Семеновна
	заместитель

председателя ЗРСНД
	Доклад – 2 минуты
На вопрос 2 минуты

15. О досрочном прекращении полномочий председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Заринский район Алтайского края
	Докладывает:

Турубанова Лариса

Семеновна
	заместитель

председателя ЗРСНД
	Доклад – 2 минуты
На вопрос 2 минуты

16. О назначении председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Заринский район Алтайского края
	Докладывает:

Турубанова Лариса

Семеновна
	заместитель

председателя ЗРСНД
	Доклад – 2 минуты
На вопрос 2 минуты

17. О закреплении на праве хозяйственного ведения движимого имущества муниципального образования Заринский район Алтайского края за МУП «ВодоСнабжение» Заринского района Алтайского края
	Докладывает:

Санкина Людмила Викторовна
	Начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям
	Доклад – 2 минуты
На вопрос 2 минуты

18. О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в статьи 1 и 2 закона Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края»
	Докладывает:

Турубанова Лариса

Семеновна
	заместитель

председателя ЗРСНД
	Доклад – 2 минуты
На вопрос 2 минуты

Порядок работы тридцать третьей сессии районного

Совета народных депутатов
1. Время для выступлений по повестке дня сессии – не более 20 минут (ст. 24 Регламента Заринского районного Совета народных депутатов).

2. Время для докладов – согласно повестки дня сессии.

3. Выступления в прениях – до 5 минут, для повторных выступлений в прениях – до 3 минут.

4. Сессию провести без перерыва.

5. Для справок в конце сессии – 3 минуты (ст. 24 Регламента Заринского районного Совета народных депутатов).